
 

 

 

Diário Oficial do Município 

de Nova Cruz 
INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013 

 

Quinta, 10 de Março de 2016 – Ano III – Edição 728 – Nova Cruz/RN. 

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO CID ARRUDA CÂMARA

PODER EXECUTIVO 

SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 

CRUZ 

EXTRATO DE CONTRATO. 

 

CONTRATANTE: Município de Nova Cruz/ 

Prefeitura Municipal. 

CONTRATADA: Extrato de prestação de 
serviços de LIZIANE RICHELLE 

PINHEIRO 

OBJETO: Prestação de serviços em caráter 
temporário, na função de ASG, na Creche 

Municipal Marina Fernandes Peixoto – 

Educação Infantil, deste município, com 40 
horas semanais, nos turnos matutino e 

vespertino, vinculada à Secretaria Municipal 
de Educação, em virtude da falta de servidor 

disponível para tal atribuição. 

VALOR: R$ 880.00 (oitocentos e oitenta 
reais) 

 DATA DE ASSINATURA: 17/02/2016. 

VIGÊNCIA: 17/02 a 15/12/2016 
BASE LEGAL: Art. 24, Inc. II, Lei 8.666/93. 

DOTAÇÃO: 200-Fundeb.2049 – Fundeb – 

40%.100  
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO: Valéria 

Maria Vieira Arruda Câmara. 

PREFEITO MUNICIPAL: Cid Arruda 
Câmara. 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 

CRUZ 

EXTRATO DE CONTRATO. 

 

CONTRATANTE: Município de Nova Cruz/ 

Prefeitura Municipal. 
CONTRATADO: Extrato de prestação de 

serviços de VICTOR PINTO DE 

OLIVEIRA 

OBJETO: Prestação de serviços em caráter 

temporário, na função de Vigia, na Escola 

Municipal Nestor Marinho – Educação Básica, 
deste município, com 40 horas semanais, nos 

turnos matutino e vespertino, vinculada à 

Secretaria Municipal de Educação, em virtude 
da falta de servidor disponível para tal 

atribuição. 

VALOR: R$ 880.00 (oitocentos e oitenta 
reais) 

 DATA DE ASSINATURA: 01/03/2016. 

VIGÊNCIA: 01/03 a 15/12/2016 
BASE LEGAL: Art. 24, Inc. II, Lei 8.666/93. 

DOTAÇÃO: 200-Fundeb.2049 – Fundeb – 

40%.100  
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO: Valéria 

Maria Vieira Arruda Câmara. 

PREFEITO MUNICIPAL: Cid Arruda 

Câmara. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 

CRUZ 

EXTRATO DE CONTRATO. 

 

CONTRATANTE: Município de Nova Cruz/ 

Prefeitura Municipal. 

CONTRATADA: Extrato de prestação de 

serviços de RAIMUNDA GOMES. 

OBJETO: Prestação de serviços em caráter 

temporário, na função de ASG, na Creche 

Municipal Maria de Lourdes Tavares de Paula 
– Educação Infantil, deste município, com 40 

horas semanais, nos turnos matutino e 

vespertino, vinculada à Secretaria Municipal 
de Educação, em virtude da falta de servidor 

disponível para tal atribuição. 

VALOR: R$ 880.00 (oitocentos e oitenta 
reais) 

 DATA DE ASSINATURA: 17/02/2016. 

VIGÊNCIA: 17/02 a 15/12/2016 
BASE LEGAL: Art. 24, Inc. II, Lei 8.666/93. 

DOTAÇÃO: 200-Fundeb.2049 – Fundeb – 
40%.100  

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO: Valéria 

Maria Vieira Arruda Câmara. 
PREFEITO MUNICIPAL: Cid Arruda 

Câmara. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 

CRUZ 

EXTRATO DE CONTRATO. 

 

CONTRATANTE: Município de Nova Cruz/ 

Prefeitura Municipal. 
CONTRATADA: Extrato de prestação de 

serviços de MARIA JOSÉ BATISTA DOS 

SANTOS. 

OBJETO: Prestação de serviços em caráter 

temporário, na função de Professor(a) 

Auxiliar, na Creche Municipal Marina 
Fernandes Peixoto – Educação Infantil, deste 

município, com 40 horas semanais, nos turnos 

matutino e vespertino, vinculada à Secretaria 

Municipal de Educação, em virtude da falta de 

servidor disponível para tal atribuição. 

VALOR: R$ 880.00 (oitocentos e oitenta 
reais) 

 DATA DE ASSINATURA: 17/02/2016. 

VIGÊNCIA: 17/02 a 15/12/2016 
BASE LEGAL: Art. 24, Inc. II, Lei 8.666/93. 

DOTAÇÃO: 200-Fundeb.2050 – Fundeb – 

60%.100  
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO: Valéria 

Maria Vieira Arruda Câmara. 

PREFEITO MUNICIPAL: Cid Arruda 
Câmara. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 

CRUZ 

EXTRATO DE CONTRATO. 

 

CONTRATANTE: Município de Nova Cruz/ 

Prefeitura Municipal. 

CONTRATADA: Extrato de prestação de 

serviços de MAIRES VALDEVINO DE 

LIMA. 

OBJETO: Prestação de serviços em caráter 

temporário, na função de Professor(a) 

Auxiliar, na Escola Municipal Antonieta 

Albuquerque Silva – Educação Básica, deste 

município, com 40 horas semanais, nos turnos 
matutino e vespertino, vinculada à Secretaria 

Municipal de Educação, em virtude da falta de 

servidor disponível para tal atribuição. 
VALOR: R$ 880.00 (oitocentos e oitenta 

reais) 

 DATA DE ASSINATURA: 17/02/2016. 
VIGÊNCIA: 17/02 a 15/12/2016 

BASE LEGAL: Art. 24, Inc. II, Lei 8.666/93. 

DOTAÇÃO: 200-Fundeb.2050 – Fundeb – 
60%.100  

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO: Valéria 

Maria Vieira Arruda Câmara. 
PREFEITO MUNICIPAL: Cid Arruda 

Câmara. 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 

CRUZ 

EXTRATO DE CONTRATO. 

 

CONTRATANTE: Município de Nova Cruz/ 

Prefeitura Municipal. 

CONTRATADA: Extrato de prestação de 
serviços de ANALITA DIOGO PAULINO 

OBJETO: Prestação de serviços em caráter 

temporário, na função de Professor(a) 
Auxiliar, no anexo do Centro Municipal de 

Educação Infantil e Fundamental I Maria do 

Carmo Bezerra, deste município, com 40 horas 
semanais, nos turnos matutino e vespertino, 

vinculada à Secretaria Municipal de Educação, 

em virtude da falta de servidor disponível para 
tal atribuição. 

VALOR: R$ 880.00 (oitocentos e oitenta 

reais) 

 DATA DE ASSINATURA: 17/02/2016. 

VIGÊNCIA: 17/02 a 15/12/2016 

BASE LEGAL: Art. 24, Inc. II, Lei 8.666/93. 
DOTAÇÃO: 200-Fundeb.2050 – Fundeb – 

60%.100  

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO: Valéria 
Maria Vieira Arruda Câmara. 

PREFEITO MUNICIPAL: Cid Arruda 

Câmara. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 

CRUZ 

EXTRATO DE CONTRATO. 

 

CONTRATANTE: Município de Nova Cruz/ 
Prefeitura Municipal. 

CONTRATADA: Extrato de prestação de 

serviços de RENATA VARELO DE 

ARAÚJO. 



----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 

QUINTA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2016                                                                                                                                        PÁGINA 02 

                        Diário Oficial do Município de Nova Cruz 

OBJETO: Prestação de serviços em caráter 

temporário, na função de Professor(a) 
Auxiliar, na Creche Municipal Marina 

Fernandes Peixoto – Educação Infantil, deste 

município, com 40 horas semanais, nos turnos 
matutino e vespertino, vinculada à Secretaria 

Municipal de Educação, em virtude da falta de 

servidor disponível para tal atribuição. 
VALOR: R$ 880.00 (oitocentos e oitenta 

reais) 

 DATA DE ASSINATURA: 17/02/2016. 
VIGÊNCIA: 17/02 a 15/12/2016 

BASE LEGAL: Art. 24, Inc. II, Lei 8.666/93. 

DOTAÇÃO: 200-Fundeb.2050 – Fundeb – 
60%.100  

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO: Valéria 

Maria Vieira Arruda Câmara. 
PREFEITO MUNICIPAL: Cid Arruda 

Câmara. 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 

CRUZ 

EXTRATO DE CONTRATO. 

 

CONTRATANTE: Município de Nova Cruz/ 

Prefeitura Municipal. 

CONTRATADA: Extrato de prestação de 
serviços de JAMILE DE OLIVEIRA. 

OBJETO: Prestação de serviços em caráter 

temporário, na função de Professor(a) 
Auxiliar, na Creche Municipal Marina 

Fernandes Peixoto – Educação Infantil, deste 

município, com 40 horas semanais, nos turnos 
matutino e vespertino, vinculada à Secretaria 

Municipal de Educação, em virtude da falta de 

servidor disponível para tal atribuição. 
VALOR: R$ 880.00 (oitocentos e oitenta 

reais) 

 DATA DE ASSINATURA: 17/02/2016. 
VIGÊNCIA: 17/02 a 15/12/2016 

BASE LEGAL: Art. 24, Inc. II, Lei 8.666/93. 

DOTAÇÃO: 200-Fundeb.2050 – Fundeb – 
60%.100  

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO: Valéria 

Maria Vieira Arruda Câmara. 
PREFEITO MUNICIPAL: Cid Arruda 

Câmara. 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 

CRUZ 

EXTRATO DE CONTRATO. 

 

CONTRATANTE: Município de Nova Cruz/ 
Prefeitura Municipal. 

CONTRATADA: Extrato de prestação de 

serviços de MAYARA VARELO DO 

NASCIMENTO  

OBJETO: Prestação de serviços em caráter 

temporário, na função de Professor(a) 

Auxiliar, na Creche Municipal Marina 

Fernandes Peixoto – Educação Infantil, deste 

município, com 40 horas semanais, nos turnos 
matutino e vespertino, vinculada à Secretaria 

Municipal de Educação, em virtude da falta de 

servidor disponível para tal atribuição. 
VALOR: R$ 880.00 (oitocentos e oitenta 

reais) 

 DATA DE ASSINATURA: 17/02/2016. 
VIGÊNCIA: 17/02 a 15/12/2016 

BASE LEGAL: Art. 24, Inc. II, Lei 8.666/93. 

DOTAÇÃO: 200-Fundeb.2050 – Fundeb – 
60%.100  

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO: Valéria 
Maria Vieira Arruda Câmara. 

PREFEITO MUNICIPAL: Cid Arruda 

Câmara. 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 

CRUZ 

EXTRATO DE CONTRATO. 

CONTRATANTE: Município de Nova Cruz/ 

Prefeitura Municipal. 
CONTRATADA: Extrato de prestação de 

serviços de RAYANE KARLA SILVA 

GOUVEIA 

OBJETO: Prestação de serviços em caráter 

temporário, na função de Professor(a) 

Auxiliar, na Creche Municipal Marina 
Fernandes Peixoto – Educação Infantil, deste 

município, com 40 horas semanais, nos turnos 

matutino e vespertino, vinculada à Secretaria 
Municipal de Educação, em virtude da falta de 

servidor disponível para tal atribuição. 

VALOR: R$ 880.00 (oitocentos e oitenta 
reais) 

 DATA DE ASSINATURA: 17/02/2016. 

VIGÊNCIA: 17/02 a 15/12/2016 
BASE LEGAL: Art. 24, Inc. II, Lei 8.666/93. 

DOTAÇÃO: 200-Fundeb.2050 – Fundeb – 

60%.100  
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO: Valéria 

Maria Vieira Arruda Câmara. 
PREFEITO MUNICIPAL: Cid Arruda 

Câmara. 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 

CRUZ 

EXTRATO DE CONTRATO. 

 

CONTRATANTE: Município de Nova Cruz/ 
Prefeitura Municipal. 

CONTRATADA: Extrato de prestação de 

serviços de MARIA ROSEANE DA COSTA 

GOMES. 

OBJETO: Prestação de serviços em caráter 

temporário, na função de Professor(a) 
Auxiliar, na Creche Municipal Terezinha 

Batista  – Educação Infantil, deste município, 

com 40 horas semanais, nos turnos matutino e 
vespertino, vinculada à Secretaria Municipal 

de Educação, em virtude da falta de servidor 

disponível para tal atribuição. 
VALOR: R$ 880.00 (oitocentos e oitenta 

reais) 

 DATA DE ASSINATURA: 17/02/2016. 
VIGÊNCIA: 17/02 a 15/12/2016 

BASE LEGAL: Art. 24, Inc. II, Lei 8.666/93. 

DOTAÇÃO: 200-Fundeb.2050 – Fundeb – 
60%.100  

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO: Valéria 

Maria Vieira Arruda Câmara. 
PREFEITO MUNICIPAL: Cid Arruda 

Câmara. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 

CRUZ 

EXTRATO DE CONTRATO. 

 

CONTRATANTE: Município de Nova Cruz/ 

Prefeitura Municipal. 

CONTRATADA: Extrato de prestação de 

serviços de JEANE MARIA INÁCIO 

OBJETO: Prestação de serviços em caráter 
temporário, na função de Professor(a) 

Auxiliar, na Creche Municipal Terezinha 

Batista – Educação Infantil, deste município, 
com 40 horas semanais, nos turnos matutino e 

vespertino, vinculada à Secretaria Municipal 

de Educação, em virtude da falta de servidor 
disponível para tal atribuição. 

VALOR: R$ 880.00 (oitocentos e oitenta 

reais) 
 DATA DE ASSINATURA: 17/02/2016. 

VIGÊNCIA: 17/02 a 15/12/2016 
BASE LEGAL: Art. 24, Inc. II, Lei 8.666/93. 

DOTAÇÃO: 200-Fundeb.2050 – Fundeb – 

60%.100  
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO: Valéria 

Maria Vieira Arruda Câmara. 

PREFEITO MUNICIPAL: Cid Arruda 
Câmara. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 

CRUZ 

EXTRATO DE CONTRATO. 

 

CONTRATANTE: Município de Nova Cruz/ 
Prefeitura Municipal. 

CONTRATADA: Extrato de prestação de 

serviços de ANA PAULA RUFINO DA 

COSTA SOUZA. 

OBJETO: Prestação de serviços em caráter 

temporário, na função de ASG, na Escola 
Municipal Dep. Marcio Marinho – Educação 

Básica, deste município, com 40 horas 

semanais, nos turnos matutino e vespertino, 
vinculada à Secretaria Municipal de Educação, 

em virtude da falta de servidor disponível para 

tal atribuição. 
VALOR: R$ 880.00 (oitocentos e oitenta 

reais) 

 DATA DE ASSINATURA: 22/02/2016. 
VIGÊNCIA: 22/02 a 15/12/2016 

BASE LEGAL: Art. 24, Inc. II, Lei 8.666/93. 
DOTAÇÃO: 200-Fundeb.2049 – Fundeb – 

40%.100  

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO: Valéria 
Maria Vieira Arruda Câmara. 

PREFEITO MUNICIPAL: Cid Arruda 

Câmara. 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 

CRUZ 

EXTRATO DE CONTRATO. 

 

CONTRATANTE: Município de Nova Cruz/ 

Prefeitura Municipal. 

CONTRATADA: Extrato de prestação de 
serviços de ANA PAULA TRAJANO DA 

SILVA. 

OBJETO: Prestação de serviços em caráter 
temporário, na função de Professor (a) 

Auxiliar, na Escola Municipal Dep. Marcio 

Marinho – Educação Básica, deste município, 
com 40 horas semanais, nos turnos matutino e 

vespertino, vinculada à Secretaria Municipal 

de Educação, em virtude da falta de servidor 
disponível para tal atribuição. 

VALOR: R$ 880.00 (oitocentos e oitenta 

reais) 
 DATA DE ASSINATURA: 22/02/2016. 

VIGÊNCIA: 22/02 a 15/12/2016 

BASE LEGAL: Art. 24, Inc. II, Lei 8.666/93. 
DOTAÇÃO: 200-Fundeb.2050 – Fundeb – 

60%.100  

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO: Valéria 
Maria Vieira Arruda Câmara. 

PREFEITO MUNICIPAL: Cid Arruda 

Câmara. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 

CRUZ 

EXTRATO DE CONTRATO. 

 

CONTRATANTE: Município de Nova Cruz/ 
Prefeitura Municipal. 

CONTRATADA: Extrato de prestação de 

serviços de JANAINA ALVES PEREIRA. 

OBJETO: Prestação de serviços em caráter 

temporário, na função de Professor (a) 

Auxiliar, na Escola Municipal Dep. Marcio 
Marinho – Educação Básica, deste município, 

com 40 horas semanais, nos turnos matutino e 

vespertino, vinculada à Secretaria Municipal 
de Educação, em virtude da falta de servidor 

disponível para tal atribuição. 
VALOR: R$ 880.00 (oitocentos e oitenta 

reais) 

 DATA DE ASSINATURA: 22/02/2016. 
VIGÊNCIA: 22/02 a 15/12/2016 

BASE LEGAL: Art. 24, Inc. II, Lei 8.666/93. 

DOTAÇÃO: 200-Fundeb.2050 – Fundeb – 
60%.100  



----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 

 
QUINTA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2016                                                                                                                                        PÁGINA 03 

                        Diário Oficial do Município de Nova Cruz 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO: Valéria 
Maria Vieira Arruda Câmara. 

PREFEITO MUNICIPAL: Cid Arruda 

Câmara. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 

CRUZ 

EXTRATO DE CONTRATO. 

 

CONTRATANTE: Município de Nova Cruz/ 
Prefeitura Municipal. 

CONTRATADA: Extrato de prestação de 

serviços de MARTA RODRIGUES DA 

CRUZ. 

OBJETO: Prestação de serviços em caráter 

temporário, na função de Professor (a) 
Auxiliar, na Escola Municipal Dep. Marcio 

Marinho – Educação Básica, deste município, 

com 40 horas semanais, nos turnos matutino e 
vespertino, vinculada à Secretaria Municipal 

de Educação, em virtude da falta de servidor 
disponível para tal atribuição. 

VALOR: R$ 880.00 (oitocentos e oitenta 

reais) 
 DATA DE ASSINATURA: 22/02/2016. 

VIGÊNCIA: 22/02 a 15/12/2016 

BASE LEGAL: Art. 24, Inc. II, Lei 8.666/93. 
DOTAÇÃO: 200-Fundeb.2050 – Fundeb – 

60%.100  

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO: Valéria 
Maria Vieira Arruda Câmara. 

PREFEITO MUNICIPAL: Cid Arruda 

Câmara. 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 

CRUZ 

EXTRATO DE CONTRATO. 

 

CONTRATANTE: Município de Nova Cruz/ 

Prefeitura Municipal. 

CONTRATADA: Extrato de prestação de 
serviços de LILIANE QUINTINO 

BATISTA. 

OBJETO: Prestação de serviços em caráter 
temporário, na função de ASG, na Escola 

Municipal Senador Dinarte Mariz – Educação 

Básica, deste município, com 40 horas 
semanais, nos turnos matutino e vespertino, 

vinculada à Secretaria Municipal de Educação, 

em virtude da falta de servidor disponível para 
tal atribuição. 

VALOR: R$ 880.00 (oitocentos e oitenta 

reais) 
 DATA DE ASSINATURA: 17/02/2016. 

VIGÊNCIA: 17/02 a 15/12/2016 

BASE LEGAL: Art. 24, Inc. II, Lei 8.666/93. 
DOTAÇÃO: 200-Fundeb.2049 – Fundeb – 

40%.100  

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO: Valéria 
Maria Vieira Arruda Câmara. 

PREFEITO MUNICIPAL: Cid Arruda 

Câmara.  
 

 

 

PODER LEGISLATIVO 

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 


